

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI LUMEZZANE

CIG B24DA38EB7

Risposte n. 1 del 15.07.2024 alle richieste di chiarimenti pervenute

Quesito n. 1: Chiediamo gentilmente di controllare e ricaricare i file allegato F e allegato L, in quanto non ci è possibile scaricarli dal portale. Inoltre, al fine di effettuare un adeguato dimensionamento ed analisi dei carichi di lavoro, si chiede cortesemente di fornire, per l'intero Comune, l'elenco tabellare e/o formato Excel delle utenze iscritto a ruolo TARI domestiche e non domestiche, come segue: - per ogni utenza domestica: indirizzo, numero civico, numero di componenti, residente/non residente; - per ogni utenza non domestica: indirizzo, numero civico, il codice attività (o descrizione attività) e superficie. Laddove ci dovessero essere dati sensibili non pubblicabili, si chiede di oscurare tali elementi, come da normativa vigente. Oppure chiediamo di aggiungere all'allegato B le informazioni sopraelencate mancanti (numero componenti, residente/non, codice attività ecc) e di restituircelo in formato Excel.

Risposta: A causa di un problema tecnico della piattaforma SINTEL, i files in questione, leggibili prima di essere caricati, diventano poi illeggibili dopo il caricamento in piattaforma. In attesa di risolvere il problema, gli stessi files sono scaricabili anche dal portale comunale all'indirizzo:

<https://www.comune.lumezzane.bs.it/istituzionale/gestione-del-servizio-di-igiene-urbana-la-durata-di-anni-6-con-possibilita-di-rinnovo>

Quanto alle ulteriori richieste, si provvede a caricare sulla piattaforma SINTEL e sul portale del Comune di Lumezzane all'indirizzo sopra indicato i files in formato foglio di calcolo modificabile contenenti le informazioni richieste.

Quesito n. 2: Buongiorno, la presente per segnalare un problema riscontrato scaricando la documentazione di gara. Gli allegati F e L al CSA non sono scaricabili in quanto il sistema segnala un errore non permettendo di scaricare i documenti. Potrete verificare?

Risposta: Si rimanda alla risposta al quesito n. 1

Quesito n. 3: Con riferimento ai documenti di gara segnaliamo che, nostro avviso, gli stessi debbano essere modificati in autotutela, avendo previsto la fatturazione congiunta in caso di RTI. Vorremmo segnalarVi il principio di diritto n. 17 dell'agenzia delle entrate dell'anno 2018 ove viene enunciato che la fatturazione debba essere disgiunta.

Risposta: Si precisa che, a seguito di richiesta da parte del raggruppamento, la fatturazione potrà essere effettuata in maniera disgiunta. Non si ritiene pertanto necessario modificare quanto previsto a tal proposito nel capitolato.

Quesito n. 4: Spett.le Stazione Appaltante, Con riferimento al criterio di valutazione dell'offerta tecnica di cui alla lettera B.3 dell'allegato al Disciplinare di gara "Possesso certificazione ISO 45001 in materia di sicurezza e tutela dei lavoratori, rilasciata da un organismo accreditato" si chiede conferma che, in caso di partecipazione in RTI, la certificazione indicata debba essere posseduta solo dall'impresa mandataria.

Risposta: Si precisa che in caso di RTI, al fine del conseguimento del relativo punteggio di cui al criterio B.3, la certificazione potrà essere posseduta anche dalla sola impresa mandataria.

Il Responsabile Unico del Progetto

arch. Nicola Riva